
COMUNE DI SINOPOLI 
Prov. di Reggio Calabria 

89020 – Piazza V. Capua Tel. 0966 –961140/961489 Fax 0966-965665 

 

 

 

 

Reg. Generale 

 

n. 345 

 

del 14.11.2019 

Reg. di Settore 

 

n.31 

  

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE n. 31del29.10.2019Registro di settore 

 

OGGETTO:Approvazione ruoli coattivi anno 2013 relativi a imposta municipale propria (IMU), 

sanzioni, interessi e spese di notifica. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
PREMESSO che: 

• il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

attribuisce ai responsabili dei servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica mediante 

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• con decreto della Commissione Straordinaria n. 6 del 17/10/2019 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Settore Finanziario ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06/04/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2019 ed il bilancio pluriennale per il periodo 2019/2021; 

 

Premesso che in data 21/10/2019con nota prot. n.6159, per via telematica, è stata trasmessa all’Agenzia 

delle Entrate-Riscossione la minuta di ruolo coattivo relativa all’imposta municipale propria (IMU), 

sanzioni, interessi e spese di notifica anno 2013 per la meccanizzazione; 

 

Considerato che durante la formazione dei ruoli l’Agenzia delle Entrate-Riscossione ha arrotondato gli 

importi come previsto dall’art. 1 comma 166 della legge 296/2006 e ha escluso i contribuenti con codice 

fiscale non validato da anagrafe tributaria;   

 

Accertato che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione ha predisposto n. 16 ruoli da inviare per l’incasso agli 

Agenti della riscossione che qui di seguito si riportano: 

 

 

 
AGENTE DELLA 
RISCOSSIONE 
 

 
N° RUOLO 

 
TIPO RUOLO 

 
ARTICOLI 

 
CARICO 

001ALESSANDRIA 

 

2020/000294 ORDINARIO 3 209,00 

032 CHIETI 2020/000148 ORDINARIO 3 363,00 



 

041 FIRENZE 

 

2020/000346 ORDINARIO 

 

7 2.228,00 

048 GENOVA 

 

2020/000367 ORDINARIO 

 

4 137,00 

052 IMPERIA 

 

2020/000164 ORDINARIO 15 251,00 

068 MILANO 

 

2020/000775 ORDINARIO 7 237,00 

070 MODENA 

 

2020/000261 ORDINARIO 12 1647,00 

077 PADOVA 

 

2020/000252 ORDINARIO 3 60,00 

078 PARMA 

 

2020/000231 ORDINARIO 3 43,00 

082 PESARO URBINO 

 

2020/000147 ORDINARIO 4 446,00 

094 REGGIO CALABRIA 

 

2020/000179 ORDINARIO 

 

728 84.421,00 

097 ROMA 

 

2020/000760 ORDINARIO 19 920,00 

110 TORINO 

 

2020/000537 ORDINARIO 6 52,00 

137 RIMINI 2020/000171 ORDINARIO 3 183,00 

139 VIBO VALENTIA 

 

2020/000084 ORDINARIO 2 18,00 

295 MESSINA 

 

2020/000173 ORDINARIO 4 525,00 

                                 TOTALI 16  823 91.740,00 

 

 
Visto il Decreto Interministeriale n. 321 del 3 settembre 1999 che detta le norme per la formazione dei ruoli. 

 

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse tra il Responsabile di questo Settore 

ed i soggetti interessati al procedimento per le quali è fatto obbligo espresso di astenersi, segnalando, con 

propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 

DETERMINA 
 

1. – APPROVARE n. 16 ruoli per imposta municipale propria (IMU), sanzioni, interessi e spese di notifica 

per l’anno 2013 composti, complessivamente, da n. 823 articoli per un carico totale di Euro 91.740,00; 

 

2. – STABILIRE che la riscossione debba avvenire in unica rata; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento, dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile, alla 

Segreteria comunale per l’inserimento nella raccolta generale. 

           

             Il 

Responsabile del Procedimento   Il Responsabile del Settore 

Rag. ModaffariAngela       Dott.Ciccone Giovanni 

 

   



  

   

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al presente procedimento 
 

Il sottoscritto Dott. Ciccone Giovanni, Responsabile del Settore Finanziario,  

 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante "Revisione e 

semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della L. 

6 novembre 2012, n. 190 e del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'art. 7 della L. 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle Amministrazioni Pubbliche" e della L. 6 novembre 2012 n. 190 ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza;      

       

INOLTRE DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 

a. non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e 

per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli 

Istruttori Direttivi, ai Responsabilidi Procedimento dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale,segnalando,conpropria dichiarazione, ogni situazione di 

conflitto, anche potenziale; 

b. di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 

- legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

- legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 

- legami professionali; 

- legami societari; 

- legami associativi; 

       Il Responsabile del Settore 

Dott. Ciccone Giovanni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



�   

 VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, parere di regolarità contabile 

 

�  FAVOREVOLE 

�  NON FAVOREVOLE 
 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

............................................................... 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 

 

�   
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 

4, D.Lgs. 267/2000). 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

............................................................... 

 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

N.  €   

 

 

Note: .................................................................................................................................................................. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

............................................................... 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal ................. al .................... 

Sinopoli, .............................................. 

 

L’addetto alla pubblicazione 

........................................................................ 


